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Innspill til budsjettkonferansen 2027 

Det internasjonale SRHR-nettverket er glade for den tydelige vektleggingen av kvinners rettigheter og 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) i Statsbudsjett for 2026 og i  
pressemeldingen «Satsingar der Noreg kan utgjere ein skilnad». Norge er i en særstilling   
globalt med en bred politisk enighet om viktigheten av disse rettighetene for bærekraftig,   
rettferdig og økonomisk utvikling. I en verden der motstanden til jenters, kvinners og skeives 
likestilling og seksuelle rettigheter øker samtidig som flere land reduserer sin globale innsats, har 
Norge en avgjørende rolle å spille.    
  
I 2025 ble store deler av amerikansk bistand gjennom USAID til global helse, SRHR og skeives 
rettigheter stanset. I 2026 har situasjonen blitt ytterligere forverret. Det handler ikke lenger om å 
kompensere for noe av bortfallet av amerikansk støtte. USA har nå aktivt utvidet og forsterket Mexico 
City Policy, den såkalte Global Gag Rule, som innebærer at deres bistandsmuskler brukes som 
politisk virkemiddel for å begrense organisasjoners arbeid med likestilling, mangfold og SRHR, også 
når dette finansieres med andre midler fra andre land. Ifølge det nye regelverket så må de som mottar 
støtte fra USA ikke kan ta aktiv del i å bekjempe retten til selvbestemt abort, såkalt diskrimenerende 
mangfolds- inkluderings og likestillingarbeid og såkalt kjønnsideologi i bistand.  
 
Samtidig ser vi at midler og politisk innflytelse i økende grad kanaliseres til aktører som aktivt 
motarbeider skeive, jenters og kvinners likestilling og seksuelle og reproduktive rettigheter. Dette 
representerer et normativt og politisk skifte, der bistand ikke bare trekkes tilbake, men også 
brukes aktivt for å rulle tilbake etablerte menneskerettigheter. 
 
Rettighetskampen som har fremmet inkluderende lovverk og sikret helsetjenester av kvalitet er nå ved 
et veiskille. De store bistandskuttene på SRHR-feltet har gått sterkt utover ungdom som allerede   
hadde dårlig tilgang til informasjon og seksuelle og reproduktive helsetjenester. Vi ser en   
økende mangel på prevensjon blant unge, inkludert nødprevensjon, og tilgang til trygge   
aborttjenester er nærmest fraværende – selv i land der abort er lovlig. Samtidig har lhbt-organisjoner 
verden over ikke bare mistet mer enn en milliard i støtte fra USA etter at Trump tok over: Det nye 
regelverket innebærer at USA nå vil bruke mer enn en milliard på å motarbeide skeives rettigheter. 
Trump-administrasjonen vil fremover arbeide aktivt for å finne partnere som er klare til å 
implementere det nye anti-lhbt, abort og likestillings -regelverket. Dette vil også få konsekvenser inn i 
internasjonale fora og avtaler. Det er derfor viktigere enn noensinne å støtte lokale 
rettighetsorganisasjoner som kjemper for lhbt+, ungdom, likestilling og abort. 
 
I en slik situasjon er det ikke nok å fortsette som før. Når andre aktivt investerer i å svekke 
rettigheter, betyr det i praksis at det å stå på stedet hvil er å la tilbakeslaget skje. Uten en 
betydelig økning i økonomisk innsats og politiske lederskap for likestilling, SRHR og skeives 
rettigheter, bidrar vi indirekte til at rettigheter svekkes. 
 



Norge har lenge vært en solid og stabil forkjemper for SRHR, jenter og kvinners og skeives rettigheter 
og bidratt til den positive utviklingen verden har oppnådd de siste 30 årene. I dagens situasjon spiller 
Norge en enda viktigere rolle. SRHR-nettverket er glad for utviklingsministerens tydelige budskap om 
Norges fortsatte innsats på feltet i pressemeldingen, Concern over Global Backlash against Gender 
Equality and Sexual and Health Rights.  
 
SRHR-nettverket har i tidligere pekt på at et Trump-ledet USA vil kunne føre til en global krise for 
SRHR, likestilling og skeives rettigheter. Nå har vi fasiten, og situasjonen er mye verre enn vi klarte å 
forutse. Derfor mener vi at Norge nå må sette handling bak ordene og foreta en reell prioritering av 
SRHR og skeives rettigheter.  
   
Med dette som bakgrunn foreslår SRHR-nettverket at Norge styrker innsatsen for SRHR og 
skeives rettigheter med 1 milliard. Ønsker Norge å opprettholde sin globale rolle som forkjemper 
for likestilling, SRHR og skeive må ambisjonsnivået stå i forhold.  

 

Om Det internasjonale SRHR-nettverket    

Det internasjonale nettverket for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) er et    
nettverk av norske organisasjoner og enkeltmedlemmer, med formål å fremme seksuell og    
reproduktiv helse og rettigheter. Nettverket har et entydig fokus på globale utfordringer.     
     

     

   

   

 

      

       

  

 

 


